[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.12.2022                                                                                                    № 874
пгт Новомихайловский

Об утверждении состава комиссии по осмотру жилого дома
в целях предоставления земельного участка, находящегося
в государственной или муниципальной собственности,
расположенного в границах муниципального образования
Новомихайловское городское поселение Туапсинского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 статьи 3.8 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 марта 2022 г. № П/0100 «Об установлении порядка проведения осмотра жилого дома в целях предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, формы акта осмотра жилого дома в целях предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» в целях исполнения возложенных на органы местного самоуправления обязанностей по осмотру жилого дома для  проведения предусмотренной законодательством процедуры по предоставлению земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенного в границах Новомихайловского городского поселения Туапсинского района   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав комиссии по осмотру жилого дома в целях предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенного в границах муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подразделе «Постановления администрации» раздела «Администрация».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Токарева Ю.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района

                  А.В. Орлов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

от 19.12.2022 № 874
СОСТАВ КОМИССИИ

по осмотру жилого дома в целях предоставления земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности,
расположенного в границах муниципального образования
Новомихайловское городское поселение Туапсинского района
	Токарев

Юрий Валерьевич
	заместитель главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, председатель комиссии;

	Степаненко

Иван Владимирович
	главный специалист отдела муниципального контроля МКУ «Управление имущественных отношений Новомихайловского городского поселения Туапсинского района», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Белокопытов

Алексей Владимирович
	начальник отдела земельных отношений муниципального казённого учреждения «Управление имущественных отношений Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»;

	Сафронов

Николай Тимофеевич
	начальник отдела капитального строительства муниципального казённого учреждения «Управление имущественных отношений Новомихайловского городского поселения Туапсинского района»;

	Калустов

Лев Григорьевич
	заместитель главы администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;

	Киселева Кристина Александровна
	главный специалист организационного отдела администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района;

	Касицин

Андрей Сергеевич
	главный специалист общего отдела администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.

Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                          Л.Г. Калустов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации

Новомихайловского городского поселения

от _______________ № ________

«Об утверждении состава комиссии по осмотру жилого дома в целях предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, расположенного в границах муниципального образования Новомихайловское городское поселение Туапсинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района                                                          Л.Г. Калустов

Проект согласован:

Начальник организационного

отдела администрации

Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района                                                     И.А. Теплинская
Начальник общего

отдела администрации

Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района                                                          А.М. Гонтарь

Начальник

МКУ «Управление имущественных

отношений Новомихайловского

городского поселения

Туапсинского района»

                                          А.Е. Ханжиян